- 1 -

平成２９年８月２日

各      位

会 社 名  東北電力株式会社

代表者名  取締役社長 原田 宏哉

（コード番号 9506 東証第一部）

問合せ先  秘書室課長 斉藤 徹志

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

ストックオプション（新株予約権）の発行内容確定に関するお知らせ

当社は，平成２９年６月２８日開催の当社取締役会において決議いたしましたストックオ

プション（新株予約権）に関し，未定となっておりました項目につき，下記のとおり確定いた

しましたので，お知らせいたします。

記

１．新株予約権の名称

東北電力株式会社 第８回新株予約権（株式報酬型ストックオプション）

２．新株予約権の総数

  １，６２９個とする。

３．新株予約権の割当ての対象者およびその人数ならびに割当てる新株予約権の数

当社取締役（社外取締役を除く） １３名     ７８５個

当社執行役員          ２７名     ８４４個

４．新株予約権の払込金額

新株予約権１個あたり １４１，５００円（１株当たり１，４１５円）

上記金額は，新株予約権の割当日においてブラックショールズモデルに基づき算出した

公正価額であり，会社法第２４６条第２項の規定に基づき，割当てを受ける者が，当該払

込金額の払込に代えて，当社に対して有する報酬請求権と新株予約権の払込金額の債務と

を相殺するものといたします。

以 上